[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

КУЛУНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

04.06.2025                                     с. Кулун                                                     85-163р

О внесении изменений в Решение от 24.10.2024 № 72-142р «О возможности заключения концессионного соглашения на условиях, представленных в предложении о заключении концессионного соглашения без проведения конкурса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 51 Федерального закона № 115-ФЗ от 21.07.2005 «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом Кулунского сельсовета, по результатам рассмотрения  юридико-технических замечаний юридического управления Правительства Красноярского края, министерства тарифной политики Красноярского края, министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края на проект концессионного соглашения в отношении системы теплоснабжения как единого комплекса объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности муници-пального образования Кулунский сельсовет Ужурского района Красноярского края

РЕШИЛ:

Привести проект концессионного соглашения в отношении системы теплоснабжения как единого комплекса объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кулунский сельсовет Ужурского района Красноярского края, в соответствие с замечаниями, изложенными в таблице разногласий, юридического управления Правительства Красноярского края, министерства тарифной политики Красноярского края, министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края.

2. Установить следующие условия концессионного соглашения:

Концессионер обязуется за свой счет создать и реконструировать имущество, состав и описание которого приведены в разделе 2 Соглашения (далее – Объект Соглашения), право собственности на которое принадлежит или будет принадлежать Концеденту, и осуществлять с использованием Объекта Соглашения бесперебойные производство, передачу, распределение тепловой энергии и теплоносителя, в том числе как горячую воду на нужды горячего водоснабжения, предоставлять услуги теплоснабжения потребителям с использованием Объекта Соглашения в соответствии с требованиями действующего законодательства в сфере теплоснабжения, осуществлять техническое обслуживание, а Концедент обязуется предоставить Концессионеру на срок, установленный Соглашением, права владения и пользования Объектом Соглашения для осуществления указанной в Соглашении деятельности.

Состав, описание и технико-экономические показатели объекта Соглашения, установить согласно Приложения № 1 к настоящему Решению.

 Задание и основные мероприятия по созданию и реконструкции имущества в составе Объекта Соглашения установить Концессионеру согласно Приложения № 2 к настоящему Решению.

5. Определить предельный размер расходов на создание и (или) реконструкцию Объекта Соглашения, осуществляемых в течение всего срока действия Соглашения Концессионером, в размере 8 725,83 тыс. руб.

    6. Концессионное соглашение заключить на срок до 31 декабря 2049 года. Установить срок передачи Концессионеру объектов концессионного соглашения в день подписания Соглашения последней стороной.

 Способом обеспечения исполнения Концессионером обязательств по концессионному соглашению установить обязательное предоставление безотзывной банковской гарантии в соответствии с требованиями, установленными частями 4 и 4.1. статьи 10 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в размере 5 % от суммы обязательств Концессионера по его расходам на реконструкцию объекта концессионного соглашения.

Установить обязательство концессионера по предоставлению банков-ской гарантии:

-  на первый год действия Соглашения в срок не позднее, чем через 30 (тридцать) календарных дней с момента вступления в силу Соглашения со сроком действия до 31 декабря.

- на последующий календарный год действия Соглашения не позднее 25 декабря года, предшествующего года.

В течение пяти рабочих дней с момента принятия настоящего Решения направить откорректированный с учетом замечаний проект концессионного соглашения для подписания потенциальному инвестору ООО «Ужурское ЖКХ».

Установить срок для подписания потенциальным инвестором, откорректированного с учетом замечаний концессионного соглашения в течение 5 календарных дней.

Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Кулунские вести» и подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте администрации Кулунского сельсовета https://kulunskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Председатель Кулунского                                                           Е.Н. Калашникова

Сельского Совета депутатов

Глава Кулунского сельсовета

                                           С.И. Железняков

Приложение №1

к Решению №85-163р от04.06.2025

Состав, описание и технико-экономические показатели объекта Соглашения

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества, кадастровый номер
	Балансовая /

Остаточная стоимость

 (руб.)
	Год

ввода в эксплуатацию/срок эксплуатации
	Износ, %
	Техническое состояние
	Индивидуализирующие характеристики имущества (площадь, протяженность, мощность)
	Сведения о проведённых мероприятиях по капитальному ремонту, реконструкции (модернизации)
	Документ-основание регистрации прав Концедента, запись регистрации в ЕГРН

	1
	Нежилое здание - котельная
	Красноярский край, Ужурский район, с Кулун, ул. Главная, 15 а, кадастровый номер 24:39:3400001:1628
	141 904,00
	1984

40 лет
	90
	Удовлетворительное
	Площадь - 145,6 кв. м., количество этажей: 1, материал наружных стен: железобетонные блоки, кирпич, брус, мощность - 5 Гкал/час, дымовая труба высотой 20 метров
	2013 - капитальный ремонт здания котельной

2015 - капитальный ремонт подпиточной емкости

2018   - замена сетевого насоса

2019 - замена котла № 4 КВр-1,45
	Постановление администрации Ужурского района Красноярского края от 02.12.2008 № 1032, Акт приема-передачи от 03.12.2008, запись регистрации в ЕГРН от 08.12.2008 № 24-24-27/018/2008-790

	2
	Сооружение - Теплотрасса
	Красноярский край Ужурский район с. Кулун от котельной ул. Главная № 15а до потребителя по ул. Главная, Спортивная, Геологическая, Полевая, кадастровый номер 24:39:3400001:1194
	1 766 523,00
	1984

40 лет
	90
	Удовлетворительное
	Трубопровод частично стальной, частично полипропиленовый, способ прокладки – канальный подземный. Протяженность - 2 397 м.

	2012 – капитальный ремонт участка тепловой сети протяженностью 160 м.  по ул. Главная

2013 - капитальный ремонт участка тепловой сети протяженностью 175 м. по ул. Геологическая

	Постановление администрации Ужурского района Красноярского края от 02.12.2008 № 1032, Акт приема-передачи от 03.12.2008, запись регистрации в ЕГРН от 09.12.2008 № 24-24-27/018/2008-791

Председатель Кулунского                                                                                                                               Е.Н. Калашникова

Сельского Совета депутатов

Глава Кулунского сельсовета

                                                                                                               С.И. Железняков

Приложение № 2

к Решению №85-163р от04.06.2025

Задание и основные мероприятия по созданию и реконструкции имущества в составе Объекта Соглашения
	№
п/п
	Наименование мероприятия

(местоположение объекта мероприятия)
	Основные технические характеристики
	Года реализации мероприятий

(ввод/вывод мощностей в/из эксплуатации)
	Предельные затраты на реализацию, руб.

	Необхо-димая мощность (диаметр)
	Наимено-вание показателя
	Ед. изм.
	Значения показателя

	Стоимость мероприятия, руб. с НДС
	Финансирование по годам

	до реализации мероприятия
	после реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Реконструкция теплосети от ТК-9.1 в сторону ТК-9.2 (первый участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 15 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 40 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2025 / 2025
	450 091,12
	2025

	2
	Реконструкция теплосети от ТК-9 в сторону ТК-9.1 (второй участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 15 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 40 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2026 / 2026
	450 074,38
	2026

	3
	Реконструкция теплосети от ТК-9, через ТК-9.1 в сторону ТК-9.2 (третий участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 9 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 40 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2027 / 2027
	450 276,51
	2027

	4
	Реконструкция теплосети от ТК-9,1 в сторону ТК-9.2 (четвертый участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 13,5 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 40 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2028 / 2028
	450 255,27
	2028

	5
	Реконструкция теплосети от ТК-9,1 в сторону ТК-9.2 (пятый участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 13,5 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 40 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2029 / 2029
	450 008,18
	2029

	6
	Реконструкция теплосети от ТК-9,1 в сторону ТК-9.2 (шестой участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 13,5 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 40 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2030 / 2030
	450 121,25
	2030

	7
	Реконструкция теплосети от ТК-9,1, через ТК-9.2 в сторону ТК-9.3 (седьмой участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 12 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 40 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2031 / 2031
	450 075,09
	2031

	8
	Реконструкция теплосети от ТК-9,2 в сторону ТК-9.3 (восьмой участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 18 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 40 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2032 / 2032
	450 040,34
	2032

	9
	Реконструкция теплосети от ТК-9,3 в сторону ТК-9.4 (девятый участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 9 м.
	 Диаметр

 89 мм.

	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 40 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2033 / 2033
	450 033,59
	2033

	10
	Реконструкция теплосети от ТК-9,3 в сторону ТК-9.4 (десятый участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 15 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 40 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2034 / 2034
	450 040,15
	2034

	11
	Реконструкция теплосети от ТК-9,3 в сторону ТК-9.4 (одиннадцатый участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 15 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 40 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2035 / 2035
	450 090,03
	2035

	12
	Реконструкция теплосети от ТК-9,3 через ТК-9.4 в сторону ТК-9.5 (двенадцатый участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 9 м.
	 Диаметр

 57 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 40 мм.,

минеральная вата
	 57 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2036 / 2036
	450 084,83
	2036

	13
	Реконструкция теплосети от ТК-9.4 до ТК-9.5 (тринадцатый участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 15 м.
	 Диаметр

 57 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 40 мм.,

минеральная вата
	 57 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2037 / 2037
	450 091,88
	2037

	14
	Реконструкция теплосети от ТК-9.4 до ТК-9.5 (четырнадцатый участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 15 м.
	 Диаметр

 57 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 40 мм.,

минеральная вата
	 57 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2038 / 2038
	450 107,42
	2038

	15
	Реконструкция теплосети от ТК-9.4 через ТК-9.5 до ТК-9.6 (пятнадцатый участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 6 м.
	 Диаметр

 57 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 40 мм.,

минеральная вата
	 57 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2039 / 2039
	450 041,00
	2039

	16
	Реконструкция теплосети от ТК-9.12 в сторону ТК-9.13 (шестнадцатый участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 6 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 76 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2040 / 2040
	450 220,11
	2040

	17
	Реконструкция теплосети от ТК-9.12 до ТК-9.13 (семнадцатый участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 12 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 76 мм.,

 минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2041 / 2041
	450 562,05
	2041

	18
	Реконструкция теплосети от ТК-9.12 до ТК-9.13 (восемнадцатый участок) по ул. Полевой с. Кулун протяженностью 12 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 76 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2042 / 2042
	450 497,43
	2042

	19
	Реконструкция теплосети от ТК-9.12 до ТК-9.13 (девятнадцатый участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 5,7 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 76 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2043 / 2043
	450 583,95
	2043

	20
	Реконструкция теплосети от ТК-9.13 до ТК-9.14 (двадцатый участок) по ул. Полевой с. Кулун протяженностью 5 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 76 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2044 / 2044
	450 339,04
	2044

	21
	Реконструкция теплосети от ТК-9.13 до ТК-9.14 (двадцать первый участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 8,3 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 76 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2045 / 2045
	450 780,25
	2045

	22
	Реконструкция теплосети от ТК-9.14 до ТК-9.15 (двадцать второй участок) по ул. Полевой с. Кулун протяженностью 3 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 76 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2046 / 2046
	450 000,18
	2046

	23
	Реконструкция теплосети от ТК-9.14 до ТК-9.15 (двадцать третий участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 12,8 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 76 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2047 / 2047
	450 261,85
	2047

	24
	Реконструкция теплосети от ТК-9.14 до ТК-9.15 (двадцать четвертый участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 12 м.
	 Диаметр

 89 мм.
	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 76 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2048 / 2048
	450 346,37
	2048

	25
	Реконструкция теплосети от ТК-9.14 до ТК-9.15 (двадцать пятый участок) по ул. Полевой в с. Кулун протяженностью 12 м.
	 Диаметр

 89 мм.

	диаметр;

тип изоляции
	мм.;

тип материала
	 76 мм.,

минеральная вата
	 89 мм.,

пенополиуретановая скорлупа
	2049 / 2049
	450 427,17
	2049

Председатель Кулунского                                                                                                                               Е.Н. Калашникова

Сельского Совета депутатов

Глава Кулунского сельсовета

                                                                                                               С.И. Железняков